ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ PHƯỚC LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Long, ngày        tháng         năm 2023

LỊCH LÀM VIỆC

CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND, CHỦ TỊCH - PCT. UBND THỊ XÃ

Tuần thứ 41/2023 (Từ ngày 09/10/2023 đến ngày 13/10/2023)

Thứ hai (09/10):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Họp Thường trực

Thị ủy (phiên họp thứ 41)

Nội dung:

- 08 giờ 00 phút – 09 giờ 00 phút:

(1) Cho ý kiến đối với phương án thiết kế công trình: Nâng cấp, chỉnh trang

bia tưởng niệm các chiến sỹ cách mạng ở nhà tù Bà Rá Phước Long (Giao

Ban QLDA ĐTXD chuẩn bị nội dung báo cáo và tài liệu họp).

(2) Hình thức thực hiện dự án và phương án quy hoạch tổng mặt bằng Trung

tâm thương mại Phước Long (Giao phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung báo

cáo và tài liệu họp).

Thành phần cùng dự: Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị

xã, Đại diện lãnh đạo: Ban QLDA ĐTXD, phòng Kinh tế, CVVP: đ/c Hưng.

- 09 giờ 00 phút – 09 giờ 30 phút: Nghe các đơn vị báo cáo kết quả khắc

phục tồn tại, hạn chế sau kiểm điểm năm 2022 của Ban Thường vụ Thị ủy

(Theo Kế hoạch số 142-KH/TU ngày 23/3/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy)

Thành phần cùng dự: Đ/c Bùi Thị Hằng (TUV, Trưởng phòng Nội vụ);

CVVP đ/c Hậu.

- 09 giờ 30 phút – 10 giờ 15 phút: (1) Cho ý kiến về việc đề nghị thành lập

Đoàn kiểm tra và đơn vị kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở;

công tác tôn giáo năm 2023 (Theo đề nghị của Ban Dân vận Thị ủy tại Tờ

trình số 50-TTr/TU ngày 02/10/2023); (2) Cho chủ trương tổ chức họp mặt

kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam.

- 10 giờ 15 phút – 10 giờ 45 phút: Cho ý kiến về Quy định về việc cung cấp

thông tin cho báo chí sau các kỳ họp của Ủy ban kiểm tra Thị ủy

- 10 giờ 45 phút: Nghe Ban Tổ chức Thị ủy báo cáo: (1) Công tác cán bộ;

(2) Công tác bảo vệ chính trị nội bộ.

Địa điểm: Tại phòng họp Thường trực Thị uỷ.

2. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự hội nghị tổng

kết hoạt động Ngày Chuyển đổi số và công bố kết quả thi tìm hiểu về chuyển

2

đổi số, tuyên dương các đơn vị có thành tích cao trong thực hiện Kế hoạch

số 289/KH-UBND của UBND tỉnh.

Thành phần cùng dự: Trưởng phòng VHTT, Chuyên viên CNTT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, Hội trường UBND thị xã Chơn Thành.

Chiều:

Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Việt

Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ

tịch UBND thị xã: Chủ trì họp thành viên UBND thị xã tháng 9/2023.

Nội dung:

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc

phòng - An ninh 9 tháng và phương hướng nhiệm vụ 03 tháng cuối năm

2023. (Giao Văn phòng HĐND&UBND thị xã chuẩn bị Báo cáo).

- Thông qua dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu

tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo, Thanh tra thị xã, phòng Văn hóa

thông tin, Trung tâm VHTT&Đài TT-TH. (Giao phòng Giáo dục và Đào

tạo, Thanh tra thị xã, phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm VHTT&Đài TT-

TH chuẩn bị Báo cáo).

Thành phần:

- Mời dự: Thường trực HĐND thị xã, Ban Thường trực UBMTTQ Việt

Nam và các đoàn thể, 2 Ban HĐND.

- Các Ủy viên UBND thị xã.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Chi cục thuế khu vực, Kho bạc, Chi cục

thống kê khu vực, Chi cục thi hành án dân sự, Tòa án nhân dân thị xã, Viện

kiểm sát nhân dân thị xã, Bảo hiểm xã hội, Chi nhánh Ngân hàng CSXH,

Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ, Xí nghiệp CTĐT, Trung tâm Y tế, Ban

QLDA ĐTXD, Hạt kiểm lâm liên huyện; Trung tâm GDNN-GDTX, Trung

tâm VHTT&Đài TT-TH, Chủ tịch UBND các xã, phường; LĐVP, CVVP

(Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị dự họp lên hệ thống phòng họp không giấy

Ecabinet để lấy tài liệu nghiên cứu trước).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại phòng họp B – Trung tâm Hội nghị thị

xã

Thứ ba (10/10):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Dự diễn tập khu vực

phòng thủ tỉnh năm 2023.

Thời gian, địa điểm: 1,5 ngày (bắt đầu từ 08 giờ 00) tại Sân vận động tỉnh.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Chủ trì họp

thông qua dự thảo báo cáo của Tổ kiểm tra về KTXH-QPAN và xây dựng

chính quyền thuộc Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 422 của Thị ủy.

3

Thành phần: Mời đại diện Lãnh đạo 02 Ban HĐND; Đại diện Lãnh đạo

các đơn vị: TCKH, TNMT, QLĐT, Kinh tế, GD&ĐT, TTYT, Nội vụ, Lao

động TBXH, VHTT, Công an, Ban CHQS, CV Lâm.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại phòng họp A-UBND thị xã.

3. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Họp Ban Tổ chức

ngày Doanh nhân, nghe các ngành báo cáo công tác triển khai thực hiện Kế

hoạch số 217/KH-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thị xã (Giao phòng

Kinh tế chuẩn bị Báo cáo, tài liệu họp).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế, phòng VHTT,

Trung tâm VHTT và TTTH, phòng Nội vụ, phòng TC-KH, phòng GD&ĐT,

Ban QLDA ĐTXD, LĐVP, CVVP: Đ/c Hưng.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại phòng họp C, UBND thị xã.

Chiều:

Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã:

* 14h00’ – 15h00’: Họp thông qua dự thảo Kế hoạch tổ chức các hoạt động

chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Phước Long (06/01/1975 –

06/01/2024). (Giao phòng VHTT chuẩn bị nội dung, tài liệu)

Thành phần: ĐD. Lãnh đạo các đơn vị: VHTT, Trung tâm VHTT ĐPT-

TH, QLĐT, TC-KH, Kinh tế, Công an thị xã, Trung tâm Y tế, Hội Cựu

Chiến Binh, Thị Đoàn, Xí nghiệp CTĐT, Đội QLTT số 2, Hạt kiểm lâm

liên huyện, thị xã PL-BGM, Điện lực Phước Long, UBND các xã, phường;

Trường THPT Phước Long, Trường THPT Phước Bình; LĐVP, CVVP:

Đ/c Giang.

* 15h00’:  Họp thông qua dự thảo Kế hoạch phối hợp tổ chức giải “Bình

Phước Marathon làn thứ I, năm 2023”. (Giao phòng VHTT chuẩn bị nội

dung, tài liệu)

Thành phần: Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: VHTT, Trung tâm VHTT

ĐPT-TH, QLĐT, TC-KH, Kinh tế, Công an thị xã, Trung tâm Y tế, Thị

Đoàn, Xí nghiệp CTĐT, Đội QLTT số 2, Hạt kiểm lâm liên huyện, thị xã

PL-BGM, Điện lực Phước Long, UBND các xã, phường; Trường THPT

Phước Long, Trường THPT Phước Bình; LĐVP, CVVP: Đ/c Giang.

Địa điểm: phòng họp A – UBND thị xã.

Thứ tư (11/10):

Sáng:

1. Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Việt

Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự làm việc với Đoàn kiểm tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng con dấu đối với

cơ quan, tổ chức, chức danh nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm

2023. (Theo kế hoạch số 231/KH-CAT-PC06 ngày 14/7/2023 của Công an

tỉnh)

4

Thành phần: Đại diện Lãnh đạo các đơn vị được kiểm tra: Thanh tra, Ban

QLDA ĐTXD, GD&ĐT, Kinh tế; Trường TH: Thác Mơ, Phan Bội Châu;

LĐVP, CV Thuyến.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại phòng họp C, UBND thị xã.

2. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã

(1) Lúc 7 giờ 30’: Dự khai mạc Giải quần vợt kỷ niệm ngày Doanh nhân

Việt Nam (13/10/2004-13/10/2023) tại Sân Quần vợt Trung tâm Văn hoá

thể thao và Đài truyền thanh - Truyền hình.

(2) Từ 08 giờ 00’ đến 17 giờ 00’: Dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ về công

tác cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện thủ tục hành chính trên

môi trường điện tử do Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn

phòng Chính phủ chủ trì.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo và công chức, viên chức phụ trách kiểm

soát TTHC, CNTT các cơ quan, đơn vị; VNPT Phước Long, Viettel Phước

Long (giao phòng VHTT mời); LĐVP Hiền, CV Hậu.

Địa điểm: Tại phòng họp B, Trung tâm Hội nghị.

3. Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Ban Chỉ huy Quân sự: Dự tham quan

diễn tập thực binh huyện Đồng Phú năm 2023.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00, tại Khu diễn tập thực binh (khu B, KCN

Bắc Đồng Phú).

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Dự Hội nghị trực

tuyến nghiên cứu, triển khai Kết luận số 57-KL/TW của Bộ Chính trị về

tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong

tình hình mới (Theo kế hoạch số 196-KH/TU ngày 06/10/2023 của Tỉnh ủy

Bình Phước).

Thành phần cùng dự: Lãnh đạo các phòng, ban, CVVP: Giang.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Hội trường Trung tâm hội nghị thị

xã.

2. Đ/c Lê Thanh Sơn (Phó Bí Thư Thường trực Thị uỷ - Chủ tịch HĐND

thị xã): Chủ trì họp Thường trực HĐND thị xã định kỳ tháng 10/2023.

Thành phần: Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c

Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã; Mời đại diện lãnh

đạo: Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thị xã, Trưởng ban, Phó

Trưởng ban của 02 Ban HĐND thị xã, LĐVP, CVVP đ/c Hữu.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại phòng họp C, UBND thị xã.

Thứ năm (12/10):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự họp kỷ niệm

93 năm ngày thành lập Hội nông dân Việt Nam (14/10/1930 – 14/10/2023)

5

năm 2023.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại Trung tâm VHTT & ĐTTTH.

2. Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền:

(1) Trưởng phòng GD&ĐT: Dự Hội thảo thực trạng và giải pháp nâng cao

chất lượng giáo dục tiểu học tỉnh Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Trường Cao đẳng Công nghiệp cao su.

(2) Lãnh đạo phòng Nội vụ: Dự lễ Khánh thành Nhà thờ Sơn Giang.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại Nhà thờ Sơn Giang.

(3) Trưởng phòng Nội vụ: Dự Hội nghị giao ban công tác Dân vận - Mặt

trận – Đoàn thể quý III, triển khai phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm

2023.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại phòng họp BCH Thị ủy.

(4) Lãnh đạo phòng Tư pháp Dự hội nghị nắm tình hình kinh tế - xã hội

và triển khai lấy ý kiến đóng góp dự án luật trình tại kỳ họp thứ 6, Quốc hội

khóa XV.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại phòng họp B, trụ sở Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh.

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn

Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự họp mặt Doanh nghiệp nhân ngày

Doanh nhân Việt Nam năm 2023.

Thành phần: Theo Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 25/9/2023 của

UBND thị xã (có thư mời riêng).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Trung tâm Hội nghị thị xã.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Nghe Tổ rà soát

theo Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh thông

qua Báo cáo kết quả rà soát quá trình thực hiện dự án Quần thể văn hóa cứu

sinh Bà Rá của Công ty Cổ phần Doanh nghiệp xã hội An Viên (Giao phòng

QLĐT phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Phòng QLĐT, TNMT, TCKH, VHTT.

Địa điểm: 14 giờ 00, Phòng họp A, UBND tỉnh.

Thứ sáu (13/10):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Dự Lễ khánh thành

nhà khách Trung tâm hành hương Đức mẹ vô nhiễm Thác Mơ.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 30 phút, tại Trung tâm hành hương Đức mẹ

vô nhiễm Thác Mơ.

2. Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã: Thông qua dự thảo

báo cáo của Đoàn kiểm tra 423.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại phòng họp Ban QLDA đầu tư xây

6

dựng.

3. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự họp xét, bỏ

phiếu công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao đợt

I năm 2022. (Giao phòng Kinh tế phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị

nội dung, báo cáo).

Thành phần cùng dự: Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế,

QLĐT, TNMT, Công an, GD&ĐT, Chủ tịch UBND xã Long giang.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã,  Đ/c Trịnh Xuân

Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch

UBND thị xã: Dự họp với đoàn giám sát HĐND tỉnh về tình hình thực hiện

Nghị quyết của HĐND tỉnh và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2023.

(Theo Kế hoạch số 327/KH-HĐND ngày 18/9/2023 của HĐND tỉnh).

Thành phần cùng dự: Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: TCKH, QLĐT,

TNMT, VHTT, Kinh tế, GD&ĐT, LĐTB&XH, Nội vụ, Trung tâm Y tế,

Ban QLDA ĐTXD; LĐVP, CVVP đ/c Hữu, Hưng.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại phòng họp A, Trung tâm Hội nghị.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự họp Đoàn

kiểm tra 422.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại phòng họp Thường trực Thị uỷ.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được phân công chuẩn bị nội dung cuộc họp

gửi tài liệu dự họp thông qua Văn phòng HĐND&UBND thị xã trước 01

ngày và đến trước thời gian tổ chức cuộc họp 30 phút để phối hợp với

Văn phòng chuẩn bị tài liệu phục vụ cho cuộc họp chu đáo, đảm bảo theo

yêu cầu.

Lịch này được đăng trên Website Trang thông tin điện tử thị xã Phước

Long theo địa chỉ: https://phuoclong.binhphuoc.gov.vn./.

Lịch làm việc này thay Thư mời họp./.
Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND;

- Các CQ chuyên môn;

- UBND các xã, phường;

- LĐVP, CVVP;

- Đăng Website thị xã;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Thành Sơn

https://phuoclong.binhphuoc.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:22:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T13:43:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T13:43:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T13:44:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!